העותרים לא ויתרו על רצונם במשפחה גדולה, וביקשו להביא לעולם ילד נוסף, רביעי, בעזרת אם פונדקאית (להלן גם: אם נושאת). לאור האמור, פנו הם ביום 22.2.2007 אל המשיבה 1, הוועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים (להלן: הוועדה לאישור הסכמים או הוועדה) – שהינה ועדה סטטוטורית, שהוקמה לפי סעיף 3 לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1996 (להלן: חוק נשיאת עוברים או החוק) – בבקשה לקבל אישור ראשוני להתחיל בהליכי פונדקאות.

2. בקשתם של העותרים נדחתה על הסף ביום 17.5.2007, מבלי שהם נשמעו. בהחלטתה ציינה הוועדה כי חוק נשיאת עוברים נועד להביא מזור לזוגות חשוכי ילדים. לוועדה, כך הובהר במסגרת ההחלטה, מסור שיקול דעת, בגדרו יכולה היא:

לשיטתם, אם היה הביקוש עולה על ההיצע, כי אז מספר הילדים שיש לזוג ההורים המיועדים עשוי היה להיות שיקול רלבנטי. ואולם, מאחר שבפועל אין מדובר בהקצאת משאב ציבורי מוגבל – הוועדה אינה רשאית כלל לשקול את מספר ילדיהם של זוג ההורים המיועדים. מטעם זה, כך טוענים הם, יש לדחות את טענות המשיבים ככל שהן נסמכות על השוואה לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994 (להלן: חוק ביטוח בריאות), המגביל את הזכאות לטיפול הפריה חוץ גופית, בגדר סל השירותים הבסיסי, להולדת שני ילדים (בפריט 6(ד) לתוספת השנייה). העותרים מציינים לעניין זה כי ההשוואה אינה רלבנטית, שכן חוק ביטוח בריאות מווסת ומקצה משאבים ציבוריים מוגבלים, הגבלה שאינה קיימת ביחס למספר הנשים הנכונות להיות אמהות פונדקאיות.

לבסוף, מציינים המשיבים כי להכרעה בשאלה הספציפית עשויות להיות השלכות על הקשרים רבים נוספים, וכי קבלת העתירה עשויה להביא להרחבה שאין לדעת את היקפה, של מעגל המשתמשים בהסדרי הפונדקאות. על כן, כך לשיטת המשיבים, אין להסתפק במיקוד המבט בעניינם של העותרים, אלא גם במשמעויות הרחבות יותר שעשויות להיות להיענות לבקשתם. לעניין זה מפנים המשיבים לחוק תרומת ביציות, התש"ע-2010, שהתקבל בכנסת ומסדיר את הסוגיה של תרומת ביציות למטרת הולדה. חוק זה מאפשר קבלת ביצית למטרת הולדה לאשה עד גיל 54, ועשוי להרחיב את מעגל המבקשים להיזקק להסדרי פונדקאות, שכן עד כה אשרה הוועדה הסכמי פונדקאות לאמהות מיועדות עד גיל 51.